

**Protokół
NR XXXVIII**

**SESJI RADY GMINY
z dnia 30 grudnia 2009 r**

Protokół
z posiedzenia Rady Gminy Żarnów odbytego w dniu 30 grudnia 2009 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Żarnowie.

Ustawowy stan radnych – 15

Obecnych na sesji - 13

Pkt. 1.

Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak otworzył XXXVIII Sesję Rady Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na posiedzenie Rady Gminy Żarnów tj. panów i panie radnych oraz Panią Wójt, panią Skarbnik, Z-ce Wójta oraz radnych powiatowych. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż na ustawowy stan radnych 15 bierze udział 13, stwierdził, iż rada może podejmować prawomocne uchwały.

Pkt. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu czy zachodzi potrzeba odczytania. Radny Jęcek poprosił o załącznik nr 5 inwestycyjny do uchwały budżetowej w sprawie Skórkowic. Nikt nie zgłaszał uwag. Przystąpiono do przegłosowania. Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 3.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący powiedział, że proponowany porządek radni otrzymali, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku? Pani Wójt zabrała głos i poprosiła o wprowadzenie do punktu 5 podpunktu b, o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zdyszewice na lata 2010-2017, dodała że, w przyszłym roku pojawiają się możliwości pozyskania

środków z wspierania obszarów wiejskich, i systematycznie będą takie uchwały podejmowane dla innych miejscowości. Dodała, że w Zdyszewicach odbyło się zebranie z mieszkańcami na którym przyjęli plan odnowy miejscowości, a dziś wnosi o podjęcie uchwały która będzie potrzebna do złożenia wniosku oraz pozyskania środków. Przewodniczący zapytał czego będzie dotyczył ten plan. Z-ca Wójta powiedział że plan odnowy dotyczy całej miejscowości, ale głównie placu zabaw, dodał, że szkoła też jest zapisana ale w późniejszym terminie. Radny Jęcek zapytał jak wygląda sprawa budżetu, na 2010 rok. Wójt odpowiedziała, że w planach nie ma zapisanych środków na te zadania które chcemy zrobić. Radny Jęcek powiedział, że Pani Wójt wyprzedza finansowanie w danych miejscowościach. Zapytał, że jak były planowane pieniądze na miejscowości, czemu nie zostały ujęte środki na Skórkowice, i czemu pani Wójt nie pomyślała o Skórkowicach. Wójt powiedziała, że są to pieniądze w granicach 35 tysięcy, żeby usprzątnąć plac zabaw w Żarnowie, boisko w Żarnowie które znajdowałyby się na targowicy do 35 tys, oraz uporządkowanie terenu w Zdyszewicach koszt około 30 tysięcy, do otrzymanych środków dokładamy 40 %. Na pytanie radnego Jęcka czy nie ma miejsca na plac zabaw w Skórkowicach, odpowiedziała, że wszystko będzie robione systematycznie. Plan odnowy jest zrobiony na Zdyszewice. Pan Rafał Kozak zrobił sam plan odnowy i za to nie było płacone. Pani Skarbnik dodała, że w miarę możliwości dla wszystkich miejscowości będziemy środki pozyskiwać. Dodała że inwestycja w Skórkowicach jest duża i można również dołożyć plac zabaw i będzie to cała inwestycja, jako jedno duże zadanie. Radny Jęcek powiedział, że jest to odpowiedź wymijająca, oraz Pani Wójt zapomina o dalszych miejscowościach, a zwłaszcza o Skórkowicach. Zgodził się, żeby ten punkt wprowadzić do porządku obrad, pod warunkiem, że na najbliższej sesji będzie taki sam punkt dotyczący Skórkowic. Pani Wójt powiedziała, że zrobienie planu odnowy jest dużym kosztem, dodała, że ten plan był zrobiony własnymi siłami, powiedziała, że wiele miejscowości potrzebuje takiego planu, min Soczówki. Przypomniała, że jak była potrzeba takiego planu wprowadzić do Miedznej Murowanej z dnia na dzień, ponieważ ukazały się środki, nie było sprzeciwu. Zwróciła się do Przewodniczącego Rady, że, jeśli występuje taka sytuacja z wprowadzeniem tego punktu, to prosi o wycofanie go z porządku obrad. Kontynuując dodała, że, w sprawie Skórkowic to zawsze pamięta, planując pieniądze na drogę z wolnych środków, po czym Radny Jęcek przewalił budżet żeby te pieniądze zostały zapisane, mimo tego, że propozycja Pani wójt o zrobienie drogi w Skórkowicach była z wolnych środków. Przewodniczący Rady zapytał ile by czasu poświęcić żeby taki plan zrobić dla Skórkowic. Pani Wójt powiedziała, że są to tak skromne środki, to będzie można wprowadzić w każdej chwili. Radny Jęcek powiedział, że tą uchwałą wyraża zgodę na projekt odnowy, a pani wójt nie daje możliwości zrobienia planu w

Skórkowicach. Przewodniczący powiedział, że następny planem odnowy, za którym radni będą głosować będzie plan odnowy Skórkowic. Z- Ca wójt powiedział, że plan odnowy potrzebny będzie do każdego złożonego projektu na pozyskanie środków. Do 8 stycznia jest nabór na środki. Pani Skarbnik powiedziała, że konsekwencją tego planu będzie zmiana w budżecie na 2010 rok, mamy też plan odnowy miejscowości Żarnowa, mamy możliwość na placu targowym zrobienia boiska. Następnie głos zabrał Dyrektor Gimnazjum powiedział, że bardzo zależy również na zrobieniu boiska za gimnazjum, było by to miejsce apelowe, Powiedział że jest to pilna sprawa, z której skorzystałoby kilka set uczniów. Następnie z-ca Przewodniczącego Rady powiedział że nie jest przeciwnym realizowanym decyzjom, dodał, że należy je wszystkie realizować. Radny Gawryś zabrał głos i powiedział, że w Sielcu świetlica jest nadal niedokończona i nie wie, kiedy będzie realizowana, mimo tego, że nie wiele zostało, droga zrobiona, ale do pozostałych domów trzeba było nawieźć rumosz czy destruk, dodał, że, rowy niewykopane kontynuując powiedział, że niewiedzą, w jaki sposób radni mają się zachować, czy upominać się o te inwestycje, określił tą sytuację, że są, jako „bezradni”. Radny Janusz Śpiewak, powiedział, że chciałby żeby takie plany były również wykonywane na inne miejscowości, dodał, że chce w Zdyszewicach coś zrobić, i żeby był to plac zabaw dla dzieci. Dyrektor Gimnazjum powiedział, że koszt wykonania boiska przed gimnazjum wyszło by około 30 tysięcy. Pan Bogdan Kubiszewski powiedział, że na dzień 9 stycznia jest do rozdysponowania 200 tysięcy. Radny Rokita zapytał, od kiedy wiadomo o możliwości pozyskania środków, dodał, że są przedstawieni przed faktem dokonany. Uważa, że wiele innych miejscowości mogłoby skorzystać z tej formy pozyskania środków, a nie tylko jedna. Radny Jęcek Zenon powiedział, że podtrzymuje swój wniosek, może nie to że na przyszłą sesję, ale, następny taki plan odnowy będzie dotyczył miejscowości Skórkowice. „W Skórkowicach inwestuje się wtedy, gdy pani wójt ma na to ochotę, Wioska internetowa powstała w Skórkowicach nie dlatego że ludzie chcieli ale dlatego że pani wójt miała okazję, ludzie chcieli boisko i budynek szkolny na dom ludowy, nie robi się w tym kierunku nic, Rzecz jest tego rodzaju, boisko przez 3 lata robi sam przy pomocy finansowaniu gminy, dzięki pani Skarbnik a nie dzięki pani wójt, i ten plac nie jest jeszcze ogrodzony i dlatego domaga się planu odnowy, bo wszystko będzie tak jak u radnego Gawryśia 20 lat”. Radny Jęcek zapytał czy Pani Wójt potrafi przyrzec, że następny plan będzie dotyczył Skórkowic. Pani Wójt odpowiedziała, że tak, ponieważ ona jest od roboty a Radny Jęcek od mieszania. Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że następny plan odnowy będzie dotyczył Skórkowic. Przewodniczący Rady Krzysztof Smak poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenia planu odnowy Zdyszewic. Za wprowadzeniem punkt b głosowało 12 radnych jeden głos wstrzymujący. Stwierdził, iż punkt odnowy miejscowości został wprowadzony do porządku.

Następnie poddał pod głosowanie cały porządek obrad. Za wprowadzeniem w/w punktu głosowało 12 radnych, jeden głos wstrzymujący. Przewodniczący stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty większością głosów.

Pkt. 4

Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami

Pani Wójt odczytała zarządzenia między sesjami (załącznik do protokołu.)

Pkt. 5.

Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie.

a). Pani skarbnik wprowadziła do uchwały. 3 tys. na budowę kanalizację Trojanowice Topolice, oraz 3 tys. na zwiększenie w inwestycjach na parking przed gimnazjum ponieważ brakło na utwardzanie przed gimnazjum .

Przewodniczący Rady poprosił Z-ce Przewodniczącego o odczytanie w/w uchwały. Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w propozycji. Przewodniczący Rady stwierdził, że za przyjęciem w/w uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

b). Przewodniczący Rady poprosił Z-ce Przewodniczącego o odczytanie w/w uchwały. Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w propozycji. Przewodniczący Rady stwierdził, że za przyjęciem w/w uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

Pkt 6.

Interpelacje i wolne wnioski

Radny Baran zapytał czy gmina posiada program odbioru eternitu. Radny Marek Kubiszewski przypomniał o inwestycjach w Żarnowie, kanalizacja ul, cicha os Bartoszewicza, przedszkole to, co było zaplanowane żeby było zrealizowane. Radny Janusz Śpiewak zapytał o światło, tam gdzie go jeszcze nie ma, np. Czersko, czy będą te końcówki uzupełniane. Radny Rokita kontynuując temat radnego Śpiewaka dodał, żeby we wszystkich miejscowościach zrobić końcówki światła, żeby mieszkańcy nie byli poróżnieni. Smak zapytał czy świetlica skończona w Sielcu, czy ogrodzenie w Skórkowicach zakończone? Jak też zapytał o inwestycjach w Żarnowie, dodał, że za długi okres,

aby mieszkańcy byli bez kanalizacji. Radny Gawryś zabrał głos i powiedział, że po ostatnim spotkaniu z panią sołtys stwierdzono że w świetlicy nie jest pomalowane, nie ma dokończonych płytek, umywalka niepodłączona, brak ogrodzenia, więc uważa, że świetlica nie jest dokończona. Kontynuując powiedział, że rowy są nadal niewykopane, a pobocze jest wyżej niż droga, jest nowy sprzęt, więc można było to wykopać. Oraz nie przywieziono destruktu czy rumoszu do mieszkańców Sielca. Radny Czyżykowski powiedział, że oświetlenie gminne powinno się świecić w miejscowościach od zmroku do świtu. Dodał że jest za tym żeby światło świeciło się całą noc. Wiaty na placu targowym, żeby coś z tym zrobić ponieważ straszą swoim wyglądem. Radna Otwinowska poinformowała że na początku roku kalendarzowego powoła Komisję Oświatową. Pani Wójt zwróciła się do Dyrektora gimnazjum w sprawie rozdzielania darów które otrzymał od fundacji, a zarazem rozdał je mieszkańcom, ponieważ dotrzymała telefony z pretensjami, co kto dostał. Dodała że chce, żeby przedstawić jej na piśmie w jaki sposób przebiegała ta inwentaryzacja rzeczy większych, żeby nie był niedomówień żeby oficjalnie wpłynęło pismo. Dodała, że według niej był to wielki niewypał, ale obecnie mieszkańcy gminy zostali skłóćeni między sobą. Dyrektor Gimnazjum Krzysztof Nawrocki powiedział o nawiązaniu współpracy fundacją, dodał, że w związku z tym dostali z fundacji łóżka, i różny sprzęt rehabilitacyjny, oraz odzież sportową. Sprzęt i odzież została zdezynfekowana przez sanepid. Część rzeczy została już oddana, ale jest jeszcze dużo do odebrania, bo chcieli by żeby jak największa liczba osób skorzystała z tej darowizny. Dodał, że był to ogromny problem, ponieważ trzeba było zorganizować grupę ludzi która się tym zajmie. Słyszał niemiły głosy odnośnie nauczycieli, że wywozili ogromne ilości, dodał, że jest to prawda ponieważ, te dary były wywożone do domów dzieci biednych. Pani Wójt powiedziała, że problem dla organu prowadzącego jest taki, że po telefonie w sprawie darów nie wiedziała co ma odpowiedzieć, ponieważ uważa, że o takiej sytuacji powinna wiedzieć. Radny Marek Kubiszewski przypomniał historię z lat 80 w sprawie podobnej sytuacji, rozdawania darów. Pani Wójt powiedziała, że takimi darami powinien zajmować się GOPS.

Następnie głos zabrał Radny Gawryś i przeprosił Pana Dyrektora za ostatnią sesję, ale musiał powiedzieć co myśli społeczeństwo na ten temat. Dodał, że jest osobą publiczną, a na sesji poprosił o logistykę żeby może te dary rozdawać w straży czy w innym miejscu. Żeby Pan Dyrektor ani pani Wójt nie zajmowali się darami tylko scedować to na kogoś innego. Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba będzie ten problem rozwiązać. Radny Marek Kubiszewski zapytał radnych z powiatu w sprawie Domu Pomocy Społecznej który ma powstać na Niemojowicach, dodał, żeby ten temat dopilnowali.

Pan Bogdan Kubiszewski zabrał głos w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Żarnowie, myślą że

do końca 2011 powinien powstać. Dodał, że inwestycja powinna się udać a już są nazywani w powiecie jako " spryciarze z Żarnowa". Na sesji Starosta podtrzymał temat , i zapewnił, że budynek powstanie na terenie gminy Żarnów. Koszt inwestycji 12 mln. Do końca kwietnia chcieliby uzyskać warunki zabudowy. Podziękował Pani Wójt i radnym gminnym za zrozumienie w sprawie tej budowy.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że nie będą mieli możliwości w zatrudnianiu osób, ponieważ ten dom wybudowany zostanie po to, żeby Ci mieszkańcy mieli gdzie się podziać, oraz osoby nie straciły zatrudnienia. Dodał, że będą musieli uzgodnić z nadleśnictwem w sprawie drogi i zrobić odcinek drogi Niemojowice -Białaczów. Pieniądze ze sprzedaży Pałacu w Białaczowie trafią również do Domu Pomocy w Żarnowie. Pani Wójt zabrała głos i odpowiedziała Radnemu Baranowi Wojciechowi, że na dzień dzisiejszy programu w sprawie eternitu nie posiadamy, ale będzie opracowywany w 2011 roku. Niektóre inwestycje nie zostały wykonane nie dla tego, że nie było pieniędzy a dlatego, że brakło czasu, od przyszłego roku będą realizowane i dokończone , dodała, że jest otwarta na wszystkie propozycje radnych i marzeniach, pamięta o Skórkowicach, ma pomysły na oznakowanie ulic Żarnowa, myśli również o pozostałych inwestycjach w Żarnowie, min przedszkole. Podziękowała również radnym powiatowym za wszelkie starania że DPS powstanie na naszym terenie. Obiecała, że w przyszłym roku, będzie chciała zrealizować wszystkie plany i marzenia. Następnie głos zabrał Radny Jęcek i powiedział, że w związku z tym, że pół roku temu składał w interpelacjach na temat drogi w Klewie, chciał złożyć ponownie prośbę odnośnie Klewa, następnie zapytał czy jest w gminie książka wyjść służbowych, Pani Wójt odpowiedziała że tak, kontynuując zapytał czy jak będzie sobie notował kogo spotka czy będzie mógł sprawdzić? Wójt powiedziała że jeśli pan będzie miał takie osoby do sprawdzenia to żeby pytał na bieżąco. W związku z narzekaniem rady o braku współpracy między Przewodniczącym a Wójtem chciał się dowiedzieć, ponieważ pytał jeden z prezesów dlaczego nie było Pana Przewodniczącego na Barbórcie, ponieważ było jedno zaproszenie dwuimienne, chciałby się dowiedzieć na ten temat. Pani Wójt odpowiedziała, że ją osobiście zaprosił Prezes zapisała w kalendarzu po czym zaproszenie wsadziła do szuflady. Radny Jęcek powiedział, że jest to wina któregoś z pracowników. Radny Jęcek zapytał czy pan Przewodniczący zapytał czy na dzisiejszy obiad ma pan sponsora, Przewodniczący Rady odpowiedział że nie. Następnie Radny Jęcek Zenon dodał, że będzie się źle czuł jeśli będzie konsumował z pieniędzy podatników, po czym jako przewodniczący Komisji Budżetowej oraz członek komisji rewizyjnej dokładnie skontroluje ten rachunek, oraz wymaga podpisu na tym rachunku pana przewodniczącego. Radny Marek Kubiszewski powiedział, że chciałby żeby wszystko było realizowane, a odnośnie obiadu że jest za

żeby raz w roku spotkać się wspólnie. Radny Gawryś powiedział, że pewien mieszkaniec zapytał ile pani Wójt zebrała za pogrzeb generała, odnośnie wieńca na pogrzeb, a jak nie zbierała pieniędzy to na szarfię na wieńcu było że od mieszkańców gminy Żarnów. Wójt odpowiedziała że zakupione były dwa wieńce, jeden od mieszkańców Żarnowa za który zapłaciła osobiście, a drugi od mieszkańców gminy Żarnów. Radny Jęcek przypomniał, że na początku kadencji poprosił o słupy informacyjne. Pani Skarbnik w imieniu wszystkich pracowników chciała podziękować Radzie Gminy za współpracę cieszy się, że wiele inwestycji jest realizowane, do której jest zaangażowanych wiele pracowników. Dodała, że szanujemy tych pracowników ponieważ do pracy w administracji nie ma chętnych. Życzyła miłej współpracy na przyszły rok. Dyrektor Gimnazjum zabrał głos w sprawie boiska, że według niego boisko powinno powstać za szkołą, ponieważ korzystali by uczniowie. Według wiedzy koszt położenia asfaltu boiska to 34 tysiące, powiedział o potężnej hałdzie przy ulicy polnej. Radna Otwinowska powiedziała że w planach jest na początku stycznia komisja oświatowa na której te tematy mogą zostać poruszone.

Pkt. 7

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy Żarnów.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant
Emilia Piekelnik

Przewodniczący Rady
Krzysztof Smak